UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                /SKHCN-KHCNTT
V/v phối hợp thông báo tham gia trải
nghiệm các sản phẩm, giải pháp công

nghệ và tham dự các hoạt động tại
Techfest Nghệ An Open 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Nghệ An, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp tiêu biểu, Hội

Doanh nhân trẻ Nghệ An;
- Các trung tâm hỗ trợ, vườn ươm Khởi nghiệp sáng tạo;
- Các tổ chức, tập đoàn, doanh nghiệp, cộng đồng startup trong

và ngoài tỉnh;
- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Nghệ An, Các cơ quan

báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 583/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh

về việc tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng năm 2025
(Techfest Nghệ An Open 2025) với chủ đề “Khát vọng Sông Lam - vì một Việt
Nam vươn mình”, Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Trường Đại
học Nghệ An tổ chức chuỗi sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025. Các hoạt
động diễn ra trong 3 ngày từ ngày 08/10 đến 10/10/2025, quy mô khách mời
mỗi buổi từ 400-500 người, tại Trường Đại học Nghệ An, cụ thể:

Sự kiện 1: Lễ khai mạc và Chung kết cuộc thi tìm kiếm tài năng khởi
nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng năm 2025.

Thời gian: Từ 8h00 - 17h00, Ngày 9/10/2025.
Đia điểm: Hội trường A1, trường Đại Học Nghệ An.
Sự kiện 2: Hội thảo Nâng cao năng suất và bảo mật trong kỷ nguyên AI.
Thời gian: Từ 8h00 - 11h00, Ngày 10/10/2025.
Đia điểm: Hội trường A1, trường Đại Học Nghệ An.
Sự kiện 3: Diễn đàn Hoàn thiện chính sách thúc đẩy khởi nghiệp sáng tạo -

Động lực phát triển kinh tế Nghệ An và khu vực Bắc Trung Bộ.
Thời gian: Từ 14h00 - 16h30, Ngày 10/10/2025.
Đia điểm: Hội trường A1, trường Đại Học Nghệ An.
Sự kiện 4: Lễ Trao gải Techfest Nghệ An open năm 2025.

Thời gian: Từ 16h30 - 17h30, Ngày 10/10/2025.
Đia điểm: Hội trường A1, trường Đại Học Nghệ An.
Sự kiện 5: Trưng bày, trình diễn và giới thiệu các sản phẩm KH&CN tiêu

biểu, các sản phẩm và giải pháp công nghệ tiên tiến kết hợp kết hợp AI và
Blockchain,… đến từ các tập đoàn công nghệ; các sản phẩm dự án khởi nghiệp
tiềm năng và các giải pháp tiên tiến về chuyển đổi số.

Thời gian: Từ 07h00 - 22h00, ngày 09-10/10/2025.
Địa điểm: Khuôn viên Trường Đại học Nghệ An.
Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

quan tâm phối hợp quảng bá, truyền thông rộng rãi cho chuỗi sự kiện Techfest
Nghệ An Open 2025; thông báo cho đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động và nhân dân được biết để tham gia trải nghiệm các sản phẩm,
giải pháp công nghệ đến từ các tập đoàn, doanh nghiệp, góp phần nâng cao nhận
thức về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh
Nghệ An.

Để chuỗi sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025 diễn ra thành công tốt đẹp,
Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An rất mong nhân được sự quan tâm của Quý
cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung trên.

Thông tin liên hệ: Bà Lê Thị Phương - Trung tâm khoa học công nghệ và
Truyền thông Nghệ An, điện thọaị: 0947 085 377.

(Có Thông tin chuỗi các sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025 kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT KHCN&TT;
- Lưu VT.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Lâm

CHƯƠNG TRÌNH
 NGÀY HỘI KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO TỈNH NGHỆ AN MỞ RỘNG NĂM 2025

(TECHFEST NGHE AN OPEN 2025)
Thời gian:  Ngày 9-10/10/2025
Địa điểm: Hội trường A1 - Trường ĐH Nghệ An, số 51, Lý Tự Trọng phường Vinh Phú, Nghệ An.

Thời gian
TT

Ngày Giờ
Nội dung Địa điểm Đơn vị chủ trì Đơn vị phối

hợp

I 9-10/10/2025 7h00 - 22h00
Trưng bày, giới thiệu, trình diễn các
sản phẩm KH&CN, ĐMST, giải pháp
về chuyển đổi số

Trường ĐH Nghệ
An

Các đơn vị tham gia
trưng bày

ĐV tổ chức
sự kiện

II 9/10/2025 7h00-17h00 Khai mạc và chung kết Techfest Nghệ
An Open 2025.

Hội trường A1 -
Trường ĐH Nghệ

An

Mời LĐ UBND tỉnh
tham dự phát biểu

Sở KH&CN

ĐH Nghệ An
Hiệp hội DN,

Quỹ VSV

III 10/10/2025 8h00-12h00 Hội nghị kết nối đầu tư năm 2025
Hội trường nhỏ

Trường ĐH Nghệ
An

Sở KH&CN, Các
Quỹ đầu tư, các

Stratup

Trường ĐH
Nghệ An

IV 10/10/2025 8h00-11h00
Chào mừng ngày chuyển đổi số
(10/10) và Hội thảo Nâng cao năng
suất và bảo mật trong kỷ nguyên AI

Hội trường A -
Trường ĐH Nghệ

An

Sở KH&CN,
Lenovo, Dũng Diệu

Trường ĐH
Nghệ An

V 10/10/2025 13h00-17h30 Diễn đàn hoàn thiện chính sách thúc đẩy khởi nghiệp sáng tạo và Lễ trao giải Techfest Nghệ An
open 2025

1 13h00-13h30
- Đón tiếp đại biểu
- Tham quan các gian trưng bày sản
phẩm sáng tạo KH&CN

Ban tổ chức
Ban tổ chức, LĐ
tỉnh, các ngành

Trường ĐH
Nghệ An

2

10/10/2025

13h30 -14h00
- Ổn định tổ chức
- Văn nghệ chào mừng

Hội trường A -
Trường ĐH Nghệ

An
Đội văn nghệ Trường ĐH

Nghệ An

3 14h0-16h30
Phần 1: Diễn đàn hoàn thiện chính sách thúc đẩy khởi
nghiệp sáng tạo, Động lực phát triển kinh tế Nghệ An và
khu vực Bắc Trung Bộ

Mời LĐ UBND tỉnh
tham dự phát biểu

Sở KH&CN,
VCCI

Trường ĐH
Nghệ An

4 16h30-17h30 Phần 2: Lễ trao giải Techfest Nghệ An open 2025

Mời LĐ UBND tỉnh
tham dự trao giải

cuộc thi
Sở KH&CN

Trường ĐH
Nghệ An

- Trao giải cuộc thi tìm kiếm tài năng
khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở
rộng 2025
- Phát động cuộc thi Techfest nghệ An
open 2026 và chào mừng ngày thành
lập Sở Khoa học Công nghệ (25/10) và
Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025
(10/10/2025)

Mời Lãnh đạo
UBND tỉnh phát

động cuộc thi
Sự kiện + BTC

Trường ĐH
Nghệ An

5 17h30 - - Kết thúc buổi lễ, tặng hoa, chụp ảnh

Hội trường A -
Trường ĐH Nghệ

An

BTC Ban truyền
thông

BAN TỔ CHỨC

		2025-10-05T20:36:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<khcn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<khcn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<khcn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!